
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ставрополь 

07 апреля 2023 г. № 138 

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского 
края от 23 мая 2014 г. № 287 «О некоторых вопросах, связанных с опре
делением потребности Ставропольского края в привлечении иностран
ных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании 
визы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края 
от 23 мая 2014 г. № 287 «О некоторых вопросах, связанных с определением 
потребности Ставропольского края в привлечении иностранных работни
ков, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края 
от 30 июня 2015 г. № 330, от 29 марта 2016 г. № 153, от 05 сентября 2016 г. 
№ 452, от 08 декабря 2016 г. № 665, от 21 ноября 2017 г. № 606, от 27 июля 
2018 г. № 249, от 25 ноября 2019 г. № 374, от 07 сентября 2020 г. № 384, 
от 11 декабря 2020 г. № 534, от 15 февраля 2021 г. № 65, от 17 июня 2021 г. 
№ 255, от 02 сентября 2021 г. № 365 и от 11 апреля 2022 г. № 135) следую
щие изменения: 

1Л. В составе межведомственной комиссии по вопросам привлечения 
и использования в Ставропольском крае иностранных работников, прибы
вающих в Российскую Федерацию на основании визы (далее - межведом
ственная комиссия): 

1ЛЛ. Исключить из состава межведомственной комиссии Балдицы-
ну Е.В., Трикоз С.Н. 

1Л.2. Включить в состав межведомственной комиссии Протасову Еле
ну Александровну, начальника отдела по вопросам трудовой миграции 
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Ставропольскому краю, членом межведомственной комиссии (по согла
сованию). 

1.2. Подпункт 4.4 Положения о межведомственной комиссии по во
просам привлечения и использования в Ставропольском крае иностранных 
работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, 
признать утратившим силу. 



2. Признать утратившими силу: 
подпункт 2.1 изменений, внесенных в постановление Губернатора 

Ставропольского края от 23 мая 2014 г. № 287 «О некоторых вопросах, свя
занных с определением потребности Ставропольского края в привлечении 
иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на осно
вании визы», утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 17 июня 2021 г. № 255; 

постановление Губернатора Ставропольского края от 02 сентября 
2021 г. № 365 «О внесении изменения в подпункт 4.4 Положения о межве
домственной комиссии по вопросам привлечения и использования в Ставро
польском крае иностранных работников, прибывающих в Российскую Феде
рацию на основании визы, утвержденного постановлением Губернатора 
Ставропольского края от 23 мая 2014 г. № 287». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор (г \ 
Ставропольского кр \ В.В.Владимиров 


